



Prefeitura de Itapoá
Secretaria de Planejamento e Urbanismo

Parede e Forro de Gesso Acartonado, Rodapé em Poliestireno

Instalação, fornecimento e remoção de gesso acartonado para paredes e forros, e instalação e fornecimento de rodapé em poliestireno

Local: Prefeitura Municipal de Itapoá, Rua Mariana Michels Borges nº201, Bairro Itapema do Norte, Itapoá SC	BDI	BDI - Diferenciado	TOTAL
Data: Itapoá, 20 de agosto de 2021			
Preço base: SINAPI/SC – Maio de 2021			
Planilha Orçamentária	20,69%	0,00%	R\$ 174.794,50

nº	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Valor Material	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
1	96359	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS A F_06/2017_P	m2	750	R\$ 85,40	R\$ 103,07	R\$ 77.302,50
2	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m2	150	R\$ 60,29	R\$ 72,76	R\$ 10.914,00
3	98688	SINAPI	RODAPÉ EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020	m	400	R\$ 51,64	R\$ 62,32	R\$ 24.928,00
4	97638	SINAPI	REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	200	R\$ 6,51	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00
5	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	250	R\$ 1,41	R\$ 1,70	R\$ 425,00
6	97642	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	250	R\$ 2,52	R\$ 3,04	R\$ 760,00
7	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/20	m2	1.500	R\$ 14,11	R\$ 17,03	R\$ 25.545,00
8	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 M2 C 2,09	m2	1.500	R\$ 2,09	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00
9	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	1.500	R\$ 12,76	R\$ 15,40	R\$ 23.100,00
10	88494	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	150	R\$ 18,72	R\$ 22,59	R\$ 3.388,50
11	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	150	R\$ 2,48	R\$ 2,99	R\$ 448,50
12	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m2	150	R\$ 14,53	R\$ 17,54	R\$ 2.631,00

Subtotal R\$ 174.794,50

TOTAL DA OBRA

R\$ 174.794,50

Décio Furtado de Souza Jr.
Arquiteto e Urbanista
CAU A 192350-1